Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS
CEP 79.720-000 - FONE /FAX (67) 3465-1133 – e-mail – semad@jatei.ms.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
GABINETE DA PREFEITA

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 020/2025

CÓDIGO SFINGE: 7C2C299A213437BC71C1BC93568EFEF5F506643F

A PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 14.133/21 e
alterações posteriores,

R  E  S  O  L  V  E:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 07/05/2025, às 08h00min na
modalidade Pregão Eletrônico nº. 020/2025, Processo Administrativo nº. 050/2025, que
teve por objeto receber proposta para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis
e não perecíveis para compor cestas básicas, para atender famílias em situação de
vulnerabilidade e risco social, conforme lei municipal n° 6.705/2017, em atendimento as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Jateí/MS, em
conformidade com Termo de Referência, onde constam as demais especificações do
objeto; do tipo menor preço global, ADJUDICANDO em favor da empresa:
SUPERMERCADO JATEÍ LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob n° 70.355.615/0001-16, pelo
valor de R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos reais).

Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os
seus efeitos legais.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 16 de Maio de 2025.

Cileide Cabral da Silva Brito
Prefeita Municipal